



**M**aanmittauksenkin alalla on viime aikoina noussut esiin kaksi keskeistä teemaa, jotka koskevat jokaista maanmittaria. Nämä ovat elinikäisen ammatillisen koulutuksen vaatimus jatkuvan koulutuksen ohjelmiseen sekä tiukentuneet vaatimukset eettisesti korkeatasoiselle ammatilliselle toiminnalle. Näillä teemoilla on myös kiinteä keskinäinen yhteys. Molemmat ovat keskeisesti esillä sekä tässä Maanikäytössä että Maanmittauspäivillä.

Maanmittausväki on perinteisesti pitänyt huolta ammatillisesta osaamisesta järjestämällä vuosittain Maanmittauspäivät, jotka useille ovat ainoa vuotuinen täydennyskoulutustilaisuus. Tämänvuotiset maanmittauspäivät pidetään Vantaalla tiedekeskus Heurekassa, hotelli Vantaassa ja läheisessä Vernissassa. Maanmittauspäivät on vuosien myötä kasvanut laajuudessa ja sisällössä niin, että päivien järjestäminen edellyttää sekä tiloilta että ohjelmalta entistä enemmän kekseliäisyyttä ja uusia ideoita. Samanaikaisesti kiinnostus päivien järjestämiseen on entisestään kasvanut. Päivien järjestelyistä vastuussa oleva neuvottelukunta on tehnyt päätöksen Maanmittauspäivien järjestämisestä aina vuoteen 2000 saakka. Joten ainakin päivien tulevaisuus on turvattu.

Ohjelman perusteella Vantaan päivät näyttävät – jälleen kerran – jo etukäteen luentoihin tutustuneena erittäin kiinnostavilta ja tarjoavat maanmittauksen eri osa-alueiden asiantuntijoille taatusti kiinnostavaa seurattavaa. Päivien ohjelmassa on jälleen kerran kolme rinnakkaista luentosarjaa sekä mittava maanmittausalan näyttely. Tällä kertaa erikoisuutena on päivien yhteyteen järjestetty FIG:n maankäyttökommision seminaari, joka on avoinna myös kaikille Maanmittauspäivien osanottajille. Parin vuoden tauon jälkeen varsinaisessa ohjelmassa on myös kaksi vieraskielistä esitelmää. Kansainväliset kontaktit ovat siten mahdollisia myös kotomaisemissa. Maankäytön puolesta olen tyytyväinen, että voimme jälleen tarjota kaikki päivien esitykset painettuna säilytettäväksi tulevaakin käyttöä varten. Tutustuttuani esityksiin uskon, että useisiin niistä on syytä palata myöhemmin. Samalla esitykset saadaan niidenkin luettavaksi, joilla ei ole mahdollii-

## MAANMITTAUKSEN ETIIKKA JA AMMATTITAITO

suutta osallistua itse päiville. Päiville odotetaan jälleen ennätysosanottoa, ovathan Vantaan Maanmittauspäivät pitkästä aikaa ensimmäiset ”normaalisti” pääkaupunkiseudulla pidettävät päivät useiden laiva- ja maakuntapäivien jälkeen.

Maanmittauspäivien teemoissa toistuu kaksi maanmittausväen kannalta keskeistä teemaa: elinikäisen koulutuksen vaatimus sekä korkean ammatillisen etiikan korostuminen. Jatkuvan tai elinikäisen koulutuksen asia on esillä tänä vuonna laajemminkin, onhan esimerkiksi Maanmittausinsinöörien Liitto valmistellut jäsenistöilleen omat elinikäisen koulutuksen suosituksia. Vastaavat suosituksia ovat Tanskassa johtaneet erittäin tiiviiseen yhteis-

työhön valmiiden maanmittausinsinöörien ja Aalborgin yliopiston kesken. Molemmat tahot ovat panostaneet voimakkaasti täydennyskursseihin. Tanskassa työnantajina toimivat yksityiset maanmittausalan yritykset ovat ohjanneet osan viime vuosien hyvästä tuloksestaan työntekijöidensä koulutukseen. Tanskan esimerkki – jota esitellään Vantaalla – innostaa toivottavasti myös suomalaisia työnantajia panostamaan työntekijöidensä koulutukseen ja toisaalta arvostamaan niitä työntekijöitä, jotka koulutautuvat omaehtoisesti.

Ammatillisen etiikan korostaminen on ajankohtaista kaikilla toimialoilla. Eettisiä sääntöjä ja suosituksia laaditaan monille ammattiryhmille. Maanmittausalalla eturintamassa oli kiinteistöarvioinnin auktorisointi, jonka perässä nyt on tulossa Maanmittausinsinöörien Liitto. Eettisiä sääntöjä voidaan pitää moraalisina ohjeina tai ne voidaan asettaa jopa edellytykseksi ammatilliselle auktorisoinnille. Maanmittausalalla on lähdetty liikkeelle suositus- ja ohjelinjalla. Mahdollinen ammatillinen auktorisointi voi myöhemmin edellyttää elinikäisen koulutuksen ja eettisten sääntöjen kytkemistä osaksi ammatillista auktorisointia.

Ammatillisesti korkeaa eettistä moraalila vaaditaan nykyisin etenkin julkisella sektorilla. Kansalaisten vaatimukset poliitikkojen mutta myös virkamiesten moraalille – etenkin kaavoituksen yhteydessä – mutta myös muussa virkamiestoiminnassa asettavat julkisella sektorilla työskenteleville entistä suurempia vaatimuksia. Monien erityisesti pääkaupunkiseudulla tapahtuneiden kaavoitusepäselvyyksien seurauksena tulee myös maanmittarien suhtautua omissa toiminnassaan entistä tarkemmin esteellisyys- ja eettisiin kysymyksiin. Tässä Maankäytössä asiaa tarkastellaan erityisesti kiinteistöinsinöörin toiminnan kannalta.

Tapaamisiin Maanmittauspäivillä tiedeympäristössä Heurekassa.

**MARKKU VILLIKKA**  
**PÄÄTOIMITTAJA**